
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

Não classificado (75% = 9 Voltas) 

No. 
992 
952 
11 
799 
311 
710 
29 
10 
717 
321 
980 
3 
357 
110 
985 
13 
377 
8 
983 
206 
6 
56 

910 
551 
21 

Nome 
JEAN RAMOS 
JOSE FELIPE 
MARCUS VINICIUS 
KLEYMAR PANCERA 
VANDRIGO VILMAR FABRIS 
WILLIELSON PRATEZI GALVÃO 
MAURO NAHIRNY JUNIOR 
DIEGO PICH 
MARKOLF BERCHTOLD 
TIAGO GARCIA 
GEOVANNI BEGNINI 
JEFERSON BICHARA 
ANDERSON KULKA 
CLAUDINEI FURLAN BECEGATO 
IVO RAFAEL BUDACH 
FÁBIO DE LUCENA BRITO 
ARISTEU KIST JUNIOR 
MARCELO RODRIGUES 
W ESLEY  D E FA RIA  FERREIRA  FA RIA  
CHARLES LUFT 
JEFFERSON TILLER 
M ANOEL NETO ROCH A BERN ARDO 

CLEVERSON MOREIRA ALVES 
RAYLLAN CALIXTO 
WILLIAN GUIMARÃES 

V. 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
10 
10 
10 
10 

6 
3 
2 

Melhor T 
1:24.458 
1:24.371 
1:28.948 
1:30.791 
1:31.632 
1:32.310 
1:32.222 
1:33.330 
1:32.966 
1:32.597 
1:33.583 
1:35.070 
1:33.496 
1:35.290 
1:37.330 
1:37.938 
1:33.985 
1:39.669 
1:36.331 
1:34.852 
1:38.768 
1:40.663 

1:32.403 
1:40.218 
1:51.904 

Dif. 1º 

2.458 
57.079 
1:36.510 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 

6 Voltas 
9 Voltas 
10 Voltas 

Espaço 

2.458 
54.621 
39.431 
1 Volta 
7.281 
4.498 
9.922 
3.348 
9.670 
5.043 
7.631 
0.821 
23.447 
4.040 
4.272 
0.713 
1 Volta 
1.973 
3.812 
2.229 
43.081 

4 Voltas 
3 Voltas 
1 Volta 

Cidade 
CURITIBA 
VILLA MARIA 
MARACAJU 
CASCAVEL 
ABELARDO LUZ 
FAXINAL 
APUCARANA 
N O V A  A L V O R A D A  D O  S U L  

APUCARANA 
PONTA GROSSA 
MANOEL RIBAS 
GUARAPUAVA 
CURITIBA 
JURANDA 
S A N T O  A N T Ô N I O  D A  P L A T I N A  
APUCARANA 
CASCAVEL 
CURITIBA 
S Ã O  M I G U E L  D O  O E S T E  
COLOMBO 
C O R N E L IO  P R O C O P IO  

APUCARANA 
PONTA GROSSA 
LONDRINA 

Patrocínio 
BATERIAS PIONEIRO / GASGAS / PIRELLI / SPEED SHOP / ALPINESTAR / JMR / WD 40 / TBT RACING / MHS / DURAG 
PRO TORK / KTM / MX RAIDERS 

MOTO PARK HONDA/KPR PNEUS MIDIAFIX/100%AÇAÌ 
CACIANO MOTOS, CVE CHAPECO 
SAUBER QUÍMICA/DROPMUD/GAIAMX/PLMXENZO 
FÁBRICA DE PILOTOS/ GP1 KAWASAKI/ PLMXPARK/ WORD CONFECÇÕES 
SHOPCAR FUNILARIA E PINTURA 
GAIA MX / BBS 
PROTORK / NOS BRASIL / SPORTBAY 
TRANSPORTES BEGNINI 
PREFEITURA MUNICIPAL MANOEL RIBAS 
. 
PROTORK/LBMAT.CONST/JMR/5INCO 

PROTORK/SCHMIDT MOTOS/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA MX E VX 
PLMXPARK / XPARTS / ALMEIDA ENDERENCE 
MOTOPARK HONDA RACING TEAM/ACADEMIA STAR FITNESS/ MR CARTUCHOS 

BAFO MOTOS, CTGUGA214, SUPER AÇÃO REFORÇO ESCOLAR 
BEICO RACING 
WM MOTO PEÇAS / ELETRO TREVO 

N 
SEM PATROCINIO 
PRO TORK, KTM BRASI,SPOTBAY,CTI,PLMXPARK,LETÍCIA ARQUITETURA 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

2.458 

velocidade Media  

70,256 

Tempo Melhor volta 

1:24.371 

Melhor Veloc. 

76,804 

Melhor Volta por.. 

952 - JOSE FELIPE 

 

Impresso: 10/03/2024 13:31:07 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato PR Sporbay Motocross 
MX35 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:10:52 

Cascavel 1,800 Km 

10/03/2024 12:50 



Volta 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(29) MAURO NAHIRNY JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(10) DIEGO PICH 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(717) MARKOLF BERCHTOLD 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(321) TIAGO GARCIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(980) GEOVANNI BEGNINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

Tempo 
1:34.050 
1:33.857 
1:32.673 
1:32.876 
1:33.371 
1:33.639 
1:33.911 
1:36.780 

1:33.928 
1:33.209 
1:33.391 
1:33.972 
1:34.251 
1:32.222 
1:32.903 
1:34.092 
1:33.265 
1:36.746 
1:37.390 

1:33.471 
1:33.330 
1:33.560 
1:34.356 
1:33.612 
1:33.930 
1:33.881 
1:33.761 
1:36.207 
1:36.510 
1:36.686 

1:34.788 
1:32.966 
1:33.305 
1:35.397 
1:33.490 
1:35.190 
1:34.834 
1:35.194 
1:34.114 
1:35.320 
1:34.984 

1:32.597 
1:33.048 
1:33.997 
1:34.277 
1:35.212 
1:36.128 
1:37.086 
1:39.367 
1:41.571 
1:37.495 
1:38.642 

1:35.604 
1:33.708 
1:34.412 
1:33.583 
1:35.268 
1:34.992 
1:35.177 
1:37.649 
1:44.829 
1:35.760 
1:36.975 

Diferença 
+1.740 
+1.547 
+0.363 
+0.566 
+1.061 
+1.329 
+1.601 
+4.470 

+1.706 
+0.987 
+1.169 
+1.750 
+2.029 

+0.681 
+1.870 
+1.043 
+4.524 
+5.168 

+0.141 

+0.230 
+1.026 
+0.282 
+0.600 
+0.551 
+0.431 
+2.877 
+3.180 
+3.356 

+1.822 

+0.339 
+2.431 
+0.524 
+2.224 
+1.868 
+2.228 
+1.148 
+2.354 
+2.018 

+0.451 
+1.400 
+1.680 
+2.615 
+3.531 
+4.489 
+6.770 
+8.974 
+4.898 
+6.045 

+2.021 
+0.125 
+0.829 

+1.685 
+1.409 
+1.594 
+4.066 
+11.246 
+2.177 
+3.392 

Hora do dia 
13:18:33.901 
13:20:07.758 
13:21:40.431 
13:23:13.307 
13:24:46.678 
13:26:20.317 
13:27:54.228 
13:29:31.008 

13:13:54.065 
13:15:27.274 
13:17:00.665 
13:18:34.637 
13:20:08.888 
13:21:41.110 
13:23:14.013 
13:24:48.105 
13:26:21.370 
13:27:58.116 
13:29:35.506 

13:13:59.595 
13:15:32.925 
13:17:06.485 
13:18:40.841 
13:20:14.453 
13:21:48.383 
13:23:22.264 
13:24:56.025 
13:26:32.232 
13:28:08.742 
13:29:45.428 

13:14:03.982 
13:15:36.948 
13:17:10.253 
13:18:45.650 
13:20:19.140 
13:21:54.330 
13:23:29.164 
13:25:04.358 
13:26:38.472 
13:28:13.792 
13:29:48.776 

13:13:51.623 
13:15:24.671 
13:16:58.668 
13:18:32.945 
13:20:08.157 
13:21:44.285 
13:23:21.371 
13:25:00.738 
13:26:42.309 
13:28:19.804 
13:29:58.446 

13:14:01.136 
13:15:34.844 
13:17:09.256 
13:18:42.839 
13:20:18.107 
13:21:53.099 
13:23:28.276 
13:25:05.925 
13:26:50.754 
13:28:26.514 
13:30:03.489 

Volta 

 

(3) JEFERSON BICHARA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(357) ANDERSON KULKA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(110) CLAUDINEI FURLAN BECEGATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(985) IVO RAFAEL BUDACH 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(13) FÁBIO DE LUCENA BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(377) ARISTEU KIST JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Tempo 

1:35.383 
1:35.070 
1:36.292 
1:36.676 
1:37.050 
1:37.811 
1:39.401 
1:38.493 
1:39.254 
1:38.342 
1:35.431 

1:53.917 
1:34.839 
1:36.894 
1:34.201 
1:33.586 
1:35.235 
1:35.289 
1:36.571 
1:35.747 
1:34.352 
1:33.496 

1:35.290 
1:36.823 
1:56.880 
1:35.532 
1:35.619 
1:35.689 
1:37.028 
1:38.512 
1:38.520 
1:38.339 
1:37.026 

1:41.270 
1:38.700 
1:37.330 
1:38.685 
1:37.678 
1:39.358 
1:39.829 
1:38.347 
1:39.378 
1:38.390 
1:41.511 

1:39.959 
1:38.012 
1:38.836 
1:39.088 
1:37.938 
1:40.713 
1:39.693 
1:40.476 
1:40.296 
1:42.036 
1:42.994 

1:35.587 
1:36.315 
1:35.399 
1:33.985 
1:45.206 
1:36.061 
2:06.019 
1:35.619 

Diferença 

+0.313 

+1.222 
+1.606 
+1.980 
+2.741 
+4.331 
+3.423 
+4.184 
+3.272 
+0.361 

+20.421 
+1.343 
+3.398 
+0.705 
+0.090 
+1.739 
+1.793 
+3.075 
+2.251 
+0.856 

+1.533 
+21.590 
+0.242 
+0.329 
+0.399 
+1.738 
+3.222 
+3.230 
+3.049 
+1.736 

+3.940 
+1.370 

+1.355 
+0.348 
+2.028 
+2.499 
+1.017 
+2.048 
+1.060 
+4.181 

+2.021 
+0.074 
+0.898 
+1.150 

+2.775 
+1.755 
+2.538 
+2.358 
+4.098 
+5.056 

+1.602 
+2.330 
+1.414 

+11.221 
+2.076 
+32.034 
+1.634 

Hora do dia 

13:13:57.300 
13:15:32.370 
13:17:08.662 
13:18:45.338 
13:20:22.388 
13:22:00.199 
13:23:39.600 
13:25:18.093 
13:26:57.347 
13:28:35.689 
13:30:11.120 

13:14:21.731 
13:15:56.570 
13:17:33.464 
13:19:07.665 
13:20:41.251 
13:22:16.486 
13:23:51.775 
13:25:28.346 
13:27:04.093 
13:28:38.445 
13:30:11.941 

13:14:05.420 
13:15:42.243 
13:17:39.123 
13:19:14.655 
13:20:50.274 
13:22:25.963 
13:24:02.991 
13:25:41.503 
13:27:20.023 
13:28:58.362 
13:30:35.388 

13:14:10.222 
13:15:48.922 
13:17:26.252 
13:19:04.937 
13:20:42.615 
13:22:21.973 
13:24:01.802 
13:25:40.149 
13:27:19.527 
13:28:57.917 
13:30:39.428 

13:14:03.618 
13:15:41.630 
13:17:20.466 
13:18:59.554 
13:20:37.492 
13:22:18.205 
13:23:57.898 
13:25:38.374 
13:27:18.670 
13:29:00.706 
13:30:43.700 

13:14:06.569 
13:15:42.884 
13:17:18.283 
13:18:52.268 
13:20:37.474 
13:22:13.535 
13:24:19.554 
13:25:55.173 

Volta 

 

(992) JEAN RAMOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(952) JOSE FELIPE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(11) MARCUS VINICIUS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(799) KLEYMAR PANCERA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(311) VANDRIGO VILMAR FABRIS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(710) WILLIELSON PRATEZI GALVÃO 
1 
2 
3 

Tempo 

1:25.351 
1:25.350 
1:24.739 
1:24.937 
1:24.458 
1:25.231 
1:25.529 
1:24.501 
1:25.651 
1:25.064 
1:26.394 
1:26.756 

1:25.564 
1:25.058 
1:25.285 
1:25.183 
1:25.240 
1:25.134 
1:25.848 
1:24.371 
1:25.710 
1:24.835 
1:29.776 
1:26.724 

1:29.139 
1:29.267 
1:28.948 
1:29.315 
1:29.351 
1:29.403 
1:29.986 
1:30.490 
1:31.766 
1:31.258 
1:30.164 
1:29.695 

1:31.761 
1:31.456 
1:30.791 
1:32.367 
1:33.061 
1:33.311 
1:33.128 
1:32.594 
1:32.775 
1:34.375 
1:34.556 
1:39.062 

1:32.857 
1:31.632 
1:32.088 
1:31.937 
1:32.664 
1:32.554 
1:32.026 
1:32.709 
1:33.214 
1:34.362 
1:36.131 

1:32.310 
1:32.676 
1:34.037 

Diferença 

+0.893 
+0.892 
+0.281 
+0.479 

+0.773 
+1.071 
+0.043 
+1.193 
+0.606 
+1.936 
+2.298 

+1.193 
+0.687 
+0.914 
+0.812 
+0.869 
+0.763 
+1.477 

+1.339 
+0.464 
+5.405 
+2.353 

+0.191 
+0.319 

+0.367 
+0.403 
+0.455 
+1.038 
+1.542 
+2.818 
+2.310 
+1.216 
+0.747 

+0.970 
+0.665 

+1.576 
+2.270 
+2.520 
+2.337 
+1.803 
+1.984 
+3.584 
+3.765 
+8.271 

+1.225 

+0.456 
+0.305 
+1.032 
+0.922 
+0.394 
+1.077 
+1.582 
+2.730 
+4.499 

+0.366 
+1.727 

Hora do dia 

13:13:40.361 
13:15:05.711 
13:16:30.450 
13:17:55.387 
13:19:19.845 
13:20:45.076 
13:22:10.605 
13:23:35.106 
13:25:00.757 
13:26:25.821 
13:27:52.215 
13:29:18.971 

13:13:38.265 
13:15:03.323 
13:16:28.608 
13:17:53.791 
13:19:19.031 
13:20:44.165 
13:22:10.013 
13:23:34.384 
13:25:00.094 
13:26:24.929 
13:27:54.705 
13:29:21.429 

13:13:46.407 
13:15:15.674 
13:16:44.622 
13:18:13.937 
13:19:43.288 
13:21:12.691 
13:22:42.677 
13:24:13.167 
13:25:44.933 
13:27:16.191 
13:28:46.355 
13:30:16.050 

13:13:48.005 
13:15:19.461 
13:16:50.252 
13:18:22.619 
13:19:55.680 
13:21:28.991 
13:23:02.119 
13:24:34.713 
13:26:07.488 
13:27:41.863 
13:29:16.419 
13:30:55.481 

13:13:54.410 
13:15:26.042 
13:16:58.130 
13:18:30.067 
13:20:02.731 
13:21:35.285 
13:23:07.311 
13:24:40.020 
13:26:13.234 
13:27:47.596 
13:29:23.727 

13:13:53.138 
13:15:25.814 
13:16:59.851 

Impresso: 10/03/2024 13:31:43 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato PR Sporbay Motocross 
MX35 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:10:52 

Cascavel 1,800 Km 

10/03/2024 12:50 
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Volta 
2 
3 

 

(21) WILLIAN GUIMARÃES 
1 
2 

Tempo 
1:40.218 
1:41.596 

1:51.904 
1:53.741 

Diferença 

+1.378 

+1.837 

Hora do dia 
13:15:52.808 
13:17:34.404 

13:14:28.092 
13:16:21.833 

Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 
9 
10 
11 

 

(8) MARCELO RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(983) WESLEY DE FARIA FERREIRA FARIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(206) CHARLES LUFT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(6) JEFFERSON TILLER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(56) MANOEL NETO ROCHA BERNARDO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(910) CLEVERSON MOREIRA ALVES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(551) RAYLLAN CALIXTO 
1 

Tempo 
1:35.406 
1:36.804 
1:37.030 

1:39.789 
1:40.315 
1:39.669 
1:39.738 
1:41.229 
1:42.174 
1:40.993 
1:42.577 
1:42.655 
1:45.273 

1:36.331 
1:36.827 
1:36.726 
1:40.820 
1:40.798 
1:41.876 
1:40.298 
1:39.594 
1:39.917 
1:39.689 

1:52.527 
1:34.852 
1:35.982 
1:35.650 
1:39.469 
1:38.520 
1:38.426 
1:54.429 
1:40.785 
1:46.089 

1:41.480 
1:38.768 
1:40.920 
1:40.902 
1:42.317 
1:41.209 
1:42.543 
1:43.725 
1:41.055 
1:46.359 

1:41.771 
1:40.663 
1:44.599 
1:43.690 
1:44.699 
1:44.485 
1:45.083 
1:52.885 
1:56.207 
1:46.288 

1:34.331 
1:32.403 
1:34.291 
1:33.655 
1:45.460 
1:38.371 

1:40.283 

Diferença 
+1.421 
+2.819 
+3.045 

+0.120 
+0.646 

+0.069 
+1.560 
+2.505 
+1.324 
+2.908 
+2.986 
+5.604 

+0.496 
+0.395 
+4.489 
+4.467 
+5.545 
+3.967 
+3.263 
+3.586 
+3.358 

+17.675 

+1.130 
+0.798 
+4.617 
+3.668 
+3.574 
+19.577 
+5.933 
+11.237 

+2.712 

+2.152 
+2.134 
+3.549 
+2.441 
+3.775 
+4.957 
+2.287 
+7.591 

+1.108 

+3.936 
+3.027 
+4.036 
+3.822 
+4.420 
+12.222 
+15.544 
+5.625 

+1.928 

+1.888 
+1.252 
+13.057 
+5.968 

+0.065 

Hora do dia 
13:27:30.579 
13:29:07.383 
13:30:44.413 

13:14:04.411 
13:15:44.726 
13:17:24.395 
13:19:04.133 
13:20:45.362 
13:22:27.536 
13:24:08.529 
13:25:51.106 
13:27:33.761 
13:29:19.034 

13:14:24.462 
13:16:01.289 
13:17:38.015 
13:19:18.835 
13:20:59.633 
13:22:41.509 
13:24:21.807 
13:26:01.401 
13:27:41.318 
13:29:21.007 

13:14:20.617 
13:15:55.469 
13:17:31.451 
13:19:07.101 
13:20:46.570 
13:22:25.090 
13:24:03.516 
13:25:57.945 
13:27:38.730 
13:29:24.819 

13:14:09.250 
13:15:48.018 
13:17:28.938 
13:19:09.840 
13:20:52.157 
13:22:33.366 
13:24:15.909 
13:25:59.634 
13:27:40.689 
13:29:27.048 

13:14:11.530 
13:15:52.193 
13:17:36.792 
13:19:20.482 
13:21:05.181 
13:22:49.666 
13:24:34.749 
13:26:27.634 
13:28:23.841 
13:30:10.129 

13:14:02.844 
13:15:35.247 
13:17:09.538 
13:18:43.193 
13:20:28.653 
13:22:07.024 

13:14:12.590 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato PR Sporbay Motocross 
MX35 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:10:52 

Cascavel 1,800 Km 
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